
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 2  М АЙ 2025
г. Верхняя Салда

Об организации работ по переносу самовольно установленных
металлических гаражей

В целях устранения препятствий для ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в соответствии с муниципальным 
контрактом № 33 от 15.04.2025, руководствуясь Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Управления архитектуры, градостроительства и 
муниципального имущества Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Н.С. Зыкову:

1) произвести осмотр самовольно установленных металлических гаражей, 
расположенных по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, 
западнее дома № 48 по улице Районная, (далее -  металлические гаражи) с 
составлением акта, содержащего характеристики объекта, фотосъемки;

2) установить законных владельцев металлических гаражей;
3) уведомить граждан о планируемых работах по переносу металлических

гаражей путем размещения соответствующей информации в официальном 
печатном издании «Салдинская газета», на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru, в социальных сетях, 
а также на металлических гаражах, планируемых к переносу;

4) при отсутствии законных владельцев организовать работу по переносу 
металлических гаражей без нарушения его целостности (по возможности) в срок, 
не позднее 10 дней с момента опубликования настоящего постановления, с 
обязательным уведомлением Межмуниципального отдела МВД России 
«Верхнесалдинский» о дате и времени проведения работ по переносу 
металлических гаражей с составлением акта переноса, имущества, находящегося 
в металлических гаражах (при наличии), фото и видеофиксации;

5) в случае обнаружения имущества в металлических гаражах 
организовать его хранение имущества до передачи имущества законным 
владельцам или до признания его бесхозяйным.

http://v-salda.ru


2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru

